
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  04 de setembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 548

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2020) .................................................................... 9



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2020 

 

 

PROCESSO Nº 232/2020 

OBCETO: Aquisição de kit’s de desinfecção domiciliar visando evitar a contaminação e 

propagação do COVID – 19, PARA distribuição gratuita à população da Cidade. 

 MODANIDADE: Dispensa nº 084/2020 

NOME DA CONTRATADA: CILENE MOREIRA SANTOS 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

VANOR: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão Unidade: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2028 – Atenção dos Serviços de Vigilância e 

Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.32 – Material, bem ou Serviço para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114. 

FUNDAMENTAÇÃO NEGAN: Artigo 73. Parágrafo 10º, da Lei Federal nº 9.504/97 (estado de 

calamidade pública) 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2020 

 

PROCESSO Nº 233/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (PROTEINAS) 

para compor a cesta básica que será distribuída aos munícipes que testaram positivo para o COVID-19, 

esta medida compõe o conjunto de ações da Prefeitura que visa minimizar as consequências da 

pandemia. 

MODALIDADE: Dispensa nº 085/2020 

NOME DA CONTRATADA: CRISTOVALDO CESÁRIO DA SILVA  

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA Órgão/Unidade: 02.10 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 

021001 – Fundo Municipal de Assistência Social; Atividade: 2045 –Concessão de Benefícios Eventuais; 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.32.00 – Material bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; Fonte de 

Recurso:0109. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2020 

 

PROCESSO Nº 234/2020 

OBCETO: Contratação de empresa para fornecimento de álcool gel para os Totens 

Dispensadores que serão instalados nas recepções das repartições públicas, templos, e nos 

estabelecimentos comerciais, deste município, como forma de combate e prevenção ao novo 

Coronavírus. 

MODANIDADE: Dispensa nº 086/2020 

NOME DA CONTRATADA: RR ATRAENTE MOVEIS LTDA 

VIGÊNCIA: O Contrato vigerá da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VANOR: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2028 – Atenção dos Serviços de Vigilância e 

Saúde; Elemento de Despesa:339030 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 0114 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020 

 

 
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020 

  

PROCESSO: Nº 289/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de trinta mil máscaras 

confeccionadas em dupla camada de tecidos para ser distribuídas às pessoas carentes deste 

município, como medidas de prevenção, controle e combate ao novo Coronavírus. 

MODANIDADE: Dispensa de Licitação Nº: 106/2020 

NOME DA CONTRATADA: JOSELITO ARAUJO DOS SANTOS  

CNPC: 02.103.683/0001-38 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

VANOR: R$60.000,00 (sessenta mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2028 – Atenção dos Serviços de Vigilância e 

Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114 

FUNDAMENTAÇÃO NEGAN: Lei Federal nº 13.979/2020 Art. 4º 

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 084/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CILENE MOREIRA SANTOS 

CNPJ: 08.332,115,0001/95 

VALOR: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais) 

OBJETO: Aquisição de kit’s de desinfecção domiciliar visando evitar a contaminação e 

propagação do COVID – 19, PARA distribuição gratuita à população da Cidade. 

 PRAZO: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 73. Parágrafo 10º, da Lei Federal nº 9.504/97 (estado de 

calamidade p5blica),  

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 085/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CRISTOVALDO CESÁRIO DA SILVA 

CNPJ: 00.943.668/0001-72 

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 

(PROTEINAS) para compor a cesta básica que será distribuída aos munícipes que testaram 

positivo para o COVID-19, esta medida compõe o conjunto de ações da Prefeitura que visa 

minimizar as consequências da pandemia. 

PRAZO: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA NO 086/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: R.R. ATRAENTE MÓVEIS LTDA ME  

CNPJ: 07.406.748/0001-38 

VALOR: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais) 

OBJETO: Do Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de álcool gel para os Totens 

Dispensadores que serão instalados nas recepções das repartições públicas, templos, e nos 

estabelecimentos comerciais, deste município, como forma de combate e prevenção ao novo 

Coronavírus. 

PRAZO: O Contrato vigerá da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
04 de setembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 548

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 106/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2020 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: JOSELITO ARAUJO DOS SANTOS  

CNPJ: 02.103.683/0001-38 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de trinta mil máscaras 

confeccionadas em dupla camada de tecidos para ser distribuídas às pessoas carentes deste 

município, como medidas de prevenção, controle e combate ao novo Coronavírus. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2028 – Atenção dos Serviços de Vigilância e Saúde; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; 

Fonte de Recurso:0114 

PRAZO: 90 (noventa) dias 

VALOR: R$30.000,00 (trinta mil reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 13.979/2020 Art. 4º 

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2020)



		2020-09-04T05:44:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




